
 МО «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №61»  

Медвежий Стан 
 

ПРИКАЗ  

по основной деятельности 

30.08.2024г.                                                                                               №119 

  г. Мурино 

  

 «Об организации методической работы 

 в МДОБУ «ДСКВ №61» Медвежий Стан» 

 на 2024-2025 учебный год» 

 

 

На основании единой методической темы Всеволожского района на 2024-2025 

учебный год: «Создание единого методического пространства образовательного 

учреждения как эффективный компонент системы управления качеством 

образования», в целях повышения профессионального мастерства педагогов 

МДОБУ «ДСКВ №61» Медвежий Стан, а также развития их профессиональных 

компетенций для повышения уровня качества образовательного процесса и 

обеспечение эффективности управления образовательным процессом, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить методическую работу педагогического коллектива 

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 

«Детский сад комбинированного вида №61» Медвежий Стан на выполнение 

единой методической темы Учреждения: «Методическое сопровождение 

образовательного учреждений по реализации федеральных образовательных 

программ с ФОП ДО, ФАОП через организацию методических объединений и 

творческих групп Учреждения». 

 2.Организовать реализацию плана методической работы, утвержденного 

нормативным актом от 30.08.2024 года №119 Срок: в течении учебного года. 

Ответственные: заместили заведующего по воспитательной работе, 

руководители структурных подразделений.  

3. Организовать методические объединения, творческие (далее МО, ТГ) по 

следующим направлениям:  

-МО воспитателей групп общеразвивающей направленности от 2 до 3 лет; 

 -МО воспитателей групп общеразвивающей направленности от 3 до 5 лет ;  

-МО специалистов: музыкальные руководители  

-МО инструкторов по физической культуре;  

-МО специалистов: учителя – логопеды, педагог психолог, учитель – 

дефектолог;  

-МО воспитателей групп общеразвивающей от 5 до 7 лет; 

-МО воспитателей компенсирующих групп; 

 -ТГ педагогических и административных работников Учреждения;  

4. Назначить ответственными за модули МО следующих сотрудников:  



-Кузнецова Л. В., старший воспитатель - МО воспитателей групп 

общеразвивающей направленности от 2 до 3 лет;  

-Питерская З. Х. воспитатель - МО воспитателей групп общеразвивающей 

направленности от 3 до 5 лет; 

- Розе А. Ф., музыкальный руководитель - МО музыкальных руководителей 

-Рязанская С. И., инструктор по физической культуре руководитель МО –

инструкторов по физической культуре;  

-Репичева О. И.., учитель-логопед - МО специалистов: учителя – логопеды, 

педагог психолог, учитель – дефектолог.  

- Первухина Е. А., старший воспитатель руководитель МО старших групп с 5-7 

лет; 

- Парфенова Е. Н., воспитатель – руководитель Методического объединения 

учреждения 

-Сычева О. В., воспитатель – руководитель МО воспитателей коррекционных 

групп 

 5.Утвердить планы работы методических объединений и творческих групп на 

2024- 2025 учебный год в срок до 10.09.2024г. Ответственный: Попова Л. А., 

заместитель заведующего по воспитательной работе. 

6. Совершенствовать формы методической работы: - проведение 

педагогического марафона в рамках организации «Недель профессионального 

мастерства» с целью представления опыта работы, а также подведения итогов и 

анализа результатов методической работы за учебный год. Срок: ноябрь-декабрь 

2024 г., март - апрель 2025 г., ответственный заместители по воспитательной 

работе Попова Л. А., Тимофеева И. Н.  

7. Довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных 

подразделений учреждения, руководителей методических объединений в ДОУ 

путем направления в электронном виде на официальную электронную почту 

учреждений. 

 

       Заведующий ДОУ                                  Н. В. Красильникова 

 
 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-27T15:35:22+0300
	Красильникова Н. В.


		2024-09-27T15:35:59+0300
	Красильникова Н. В.




